



زیرا هر فرد ارزشمند است

## راپور جهانی حالت نفوس ۲۰۱۲

### انتخاب، نه اتفاق: تنظیم خانواده، حقوق بشر و انکشاف

کابل، ۱۸ نوامبر ۲۰۱۲ - داکتر لارنت زیسلر، نماینده صندوق وجهی جمعیت سازمان ملل متحد و خانم ثریا دلیل وزیر وزارت صحت عامه در مورد تنظیم خانواده در مراسم افتتاح راپور جهانی حالت نفوس ۲۰۱۲ تحت عنوان: انتخاب نه اتفاق: تنظیم خانواده، حقوق بشر و انکشاف معلومات ارایه کردند.

"دادن این فرصت به زنان که از حقوق باروری خود استفاده کنند و بتوانند در مورد زمان حمل شان تصمیم بگیرند آنها را قادر میسازد تا به حقوق دیگر شان از قبیل حقوق صحت، حق تحصیل و داشتن یک زندگی آبرومندانه دست یابند." داکتر لارنت زیسلر، نماینده صندوق وجهی جمعیت سازمان ملل متحد افغانستان. "این در حالیست که فعلا در افغانستان فقط ۲۲ درصد زنان متاهل از یک میتود ایجاد وقفه بین ولادت ها استفاده میکنند و ۹۰ درصد در مورد تنظیم خانواده آگاهی دارند. سرمایه گذاری کردن بالای تنظیم خانواده ارزشمند است و باعث کاهش فقر، رشد صحت، ترویج برابری جنسیتی، بوجود آمدن فرصت برای ادامه تحصیل جوانان و افزایش نیروی کار میگردد."

بر اساس این گزارش استفاده از میتود های ایجاد وقفه بین ولادت ها در سطح جهانی ۴۰ درصد به حمل های ناخواسته کاهش داده است. در صورت پاسخگویی به نیاز های دیگر تنظیم خانواده ۳۰ درصد دیگر مرگ و میر مادران میتواند کاهش بیابد و با ایجاد ۳ تا ۵ سال بین ولادت ها در کشور های در حال توسعه مرگ و میر نوزادان میتواند ۴۶ درصد کاهش بیابد.

راپور جهانی حالت نفوس واضح میسازد که تامین دسترسی به خدمات تنظیم خانواده به تمام زنان، مردان و جوانان خواستار یک تلاش چند جانبه است که شامل: رشد همزمان نظام های صحت، معرفی و تطبیق قوانینی که از حقوق فردی اشخاص حمایت کند، کاهش دادن به فقر، به چالش کشیدن رسم و رواج های ناپسند، محو ازدواج اطفال، پایان دادن به تبعیض، محوموانع لوژیستیکی و تامین دسترسی وافر خدمات میباشد.

"فاصله کم میان ولادت ها نه تنها بالای باروری تاثیر دارد که خطر مرگ و میر مادران و نوزادان را بالا میبرد. به خصوص اگر فاصله کمتر از ۲۴ ماه باشد. در افغانستان تقریبا یک از سه ولادت در فاصله کمتر از ۲۴ ماه اتفاق می افتد. این واقعیت پیامد های ناگواری روی صحت زنان و اطفال ما دارد. سروی مرگ و میر مادران از سال ۲۰۱۰ نشان میدهد که استفاده از میتود های جدید تنظیم خانواده از ۲۰۰۳ تا حال از ۱۰ درصد به ۲۲ درصد افزایش یافته است. اما هنوز هم کار زیادی باید در راستای تحقق حقوق باروری زنان در افغانستان صورت بگیرد. حکومت افغانستان هدف تعیین کرده است تا آمار استفاده از میتود های تنظیم خانواده را تا سال ۲۰۱۶ به ۴۰ درصد بالا ببرد" محترمه داکتر ثریا دلیل، وزیر وزارت صحت عامه

برای معلومات بیشتر:

وزارت صحت عامه، کنشکا ترکستانی، ایمیل: [Kaneshkaarab034@gmail.com](mailto:Kaneshkaarab034@gmail.com)

صندوق جمعیت سازمان ملل متحد، گایا کیتی ستریجیلی، ایمیل: [chitistrigelli@unfpa.org](mailto:chitistrigelli@unfpa.org)